SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025/FMC
SELEÇÃO PARA FINANCIAMENTO DE PROJETOS CULTURAIS

GUAXUPÉ 113 ANOS E GUAXUPÉ CAFÉ FESTIVAL 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
 | AV. FELIPE ELIAS ZEITUNE,400 | CENTRO | GUAXUPÉ-MG | 37834-046 |

COMUNICADO Nº 03/2025   – RESULTADO PRELIMINAR
após Fase recursal

1 - A Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo de Guaxupé torna público, através

do presente Comunicado nº 03/2025, o Resultado Preliminar após a fase recursal, referente

ao Edital de Chamamento Público nº 003/2025/FMC.

2 – Fica estabelecido o período de 26/05/2025 e 27/05/2025 o prazo para interposição de

contrarrazão, conforme estabelecido na Lei Federal 14.903/2024. As contrarrazões devem

ser encaminhadas para o e-mail editais.cultura@guaxupe.mg.gov.br

3 – As contrarrazões apresentadas após o prazo não serão consideradas e nem avaliadas.

4 - Após essa etapa, não caberá mais recurso, sendo divulgado o resultado final.

Guaxupé, MG, 23 de maio de 2025.

Cassiano da Silva

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

mailto:editais.cultura@guaxupe.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025/FMC
SELEÇÃO PARA FINANCIAMENTO DE PROJETOS CULTURAIS

GUAXUPÉ 113 ANOS E GUAXUPÉ CAFÉ FESTIVAL 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
 | AV. FELIPE ELIAS ZEITUNE,400 | CENTRO | GUAXUPÉ-MG | 37834-046 |

RESULTADO PRELIMINAR

Categoria – Música

PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO VALOR OBSERV.

01 Antônio Carlos
Ferreira

60 Anos da Jovem Guarda 100 4.000,00 Idade

02 João Paulo de Sá
Molin

João Paulo Molin ¨Música
com Café¨

100 4.000,00 Idade

03
Natália Gallate Jorge

Nossa Frequência canta as
"Vozes Mineiras"

100 4.000,00 Idade

04 Marco Aurélio de
Brito Pires

Malkavianos Rock - GCF
2025

100 4.000,00 Idade

05 Caio Martins
Centeno Baldini

Rock na terra do Café 100 4.000,00 Idade

06
Cristiano Alves

Pereira

Johnny Marques e
Cristiano e Banda - Música

Boa
100 4.000,00 Idade

07 Leonardo Ferreira
Monteiro da Silva

Breakneck 100 4.000,00 Idade

08 Danilo Henrique
Divino

Danilo Dutra – Clássicos 100 4.000,00 Idade

09 Lourdes Aparecida
Lopes

Trio Retrô - Melodia Urbana 100 2.000,00 Idade

10 Pedro Felipe Dos
Reis José

Pedro Felipe Turnê
Saudade Tá Batendo

100 4.000,00 Idade

11
Lucas Moreira Freire

Melodiverso - Ecos do
Violino

100 2.000,00

12 Welington Ventura Só Moda obrigatória 95 4.000,00 Idade

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025/FMC
SELEÇÃO PARA FINANCIAMENTO DE PROJETOS CULTURAIS

GUAXUPÉ 113 ANOS E GUAXUPÉ CAFÉ FESTIVAL 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
 | AV. FELIPE ELIAS ZEITUNE,400 | CENTRO | GUAXUPÉ-MG | 37834-046 |

13 Cesar Smargiassi de
Morais

Cesar Morais Só no Modão 90 4.000,00 Critério 1
Idade

14
Anderson Stampone

Seven Keys Guaxupé Rock
History

90 4.000,00 Critério 1
Idade

15
Luigi Di Santo Junior

Cultura Country para todas
as idades

90 2.000,00 Critério 2

16 Leandro de Almeida
Varriano

Banda Versátil 90 4.000,00 Critério 2
Idade

17 Diego dos Reis José Tudo de Nós 90 - -

18 Jonathan Meirelles
de Freitas Melo

Rit do Sertão com Jonas
Freitas e Banda

88 - -

19 Erick Caram da Silva Legend of Music 80 Idade

20
Douglas Antonio
Rodrigues Silva

A Carvoeira - Rock de
Colônia e da cidade,

Guaxupé
80

-

Idade

21 Wilson Donizeti de
Oliveira Junior

Toqto 80
-

Idade

22 Italo Roberto Dos
Reis Coragem

Honório

VIVA MILTON
NASCIMENTO

75 Idade

23 Fernando Henrique
Oliveira

Banda Primeira Essência
AD Madureira

75 3.600,00 Música
Religiosa

24 Adriel Job da Silva Adriel Job e Quintento Jazz 75 - Idade

25
Luiz Antônio da Silva

DOCTOR JUKA NA TERRA
DO CAFÉ

70
-

Idade

26 Matheus Alves
Fernandes Leão

Rocket Vice 70 -

27 Jeferson José
Martins Nunes

Pagode do Miza no
Guaxupé Café Festival 2025

65
-

Critério 2

28 Celeste Teixeira Belo
Nascimento

Celeste Bello e Banda 60
R$3.200,00 Classificada

Música

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025/FMC
SELEÇÃO PARA FINANCIAMENTO DE PROJETOS CULTURAIS

GUAXUPÉ 113 ANOS E GUAXUPÉ CAFÉ FESTIVAL 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
 | AV. FELIPE ELIAS ZEITUNE,400 | CENTRO | GUAXUPÉ-MG | 37834-046 |

religiosa

29 Carlos Miranda Neto Sertanejo Raiz ‘Só Modão’ 60 Idade

30 Christiano Collier
Ribeiro Ferreira Leite

Cris Ribeiro e Conjunto
Bocaina

60 - -

31 Carlos Aparecido de
Souza

Cantoria Mística 32 - Desclassif.

32 José Divino da Silva Uma Canção Pra Guaxupé 30 - Desclassif.

33 Rogerio Lourenço
Lopes

Roger Lopes e Banda 30 - Desclassif.

Categoria - Teatro

PROPONENTE PROJETOS PONTUAÇÃO VALOR OBSERV.

01 José Carlos
Ciarallo Júnior

Simplesmente Mágico! 100 7.000,00 Idade

02 Ernani Gonçalves
Sastre

Pescando Prosas 100 7.000,00 Idade

03 Tatiana Lopes Da
Silva Santos

Na Luz da Lua 100 7.000,00 Idade

04 Fabiano Paulino
da Silva

Cantos Falados 100 7.000,00 Idade

05
Elisa Paschoal

O homem do princípio ao
fim

100 7.000,00 Idade

06 Vitor Ribeiro do
Valle Nicolau

Habite-me 100 -

07 Wilian Rodrigues
da Silva

Um casório pra lá de caipira 100 -

08 Luana de Castro
Felisberto

A casa que o tempo
esqueceu

90 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025/FMC
SELEÇÃO PARA FINANCIAMENTO DE PROJETOS CULTURAIS

GUAXUPÉ 113 ANOS E GUAXUPÉ CAFÉ FESTIVAL 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
 | AV. FELIPE ELIAS ZEITUNE,400 | CENTRO | GUAXUPÉ-MG | 37834-046 |

Categoria – Teatro Infantil

PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO VALOR OBSERV.

01 Flávia Stefanea da
Costa Alves Caetano

Branca de Neve em: Um
café com a Rainha

90 3.000,00 Idade

02 Riuler Reinaldo
Moreira Narciso

O Homem Aranha no
Aranhaverso de Guaxupé

90 3.000,00 -

Categoria - Interação artística/Grupo

PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO VALOR OBSERV.

01 José Silvério
Marques Neto

Família café: um encontro
com o tempo

100 4.000,00 -

02 Juliana Luciano
Rocha Tonaco

Chico e seus amigos em
113 Parabéns

80 - -

PROPONENTE PROJETOS PONTUAÇÃO VALOR OBSERV.

01 Gilson Roberto
Ribeiro

NICANOR A MAGIA DAS
ESTATUAS VIVAS

75 1.800,00 -

Categoria - Interação artística/Solo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025/FMC
SELEÇÃO PARA FINANCIAMENTO DE PROJETOS CULTURAIS

GUAXUPÉ 113 ANOS E GUAXUPÉ CAFÉ FESTIVAL 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
 | AV. FELIPE ELIAS ZEITUNE,400 | CENTRO | GUAXUPÉ-MG | 37834-046 |

Categoria – Dança

PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO VALOR OBSERV.

01
Michele Silva Nicola

Mix Dance, Professora
Michele Nicola

100 2.000,00 Idade

02 Caroline Trevisan W.Dance 100 2.000,00 Idade

03
Monike Costa Silva

Dançando no Arraiá de
Guaxupé

90 2.000,00 -

Categoria - Oficinas criativas/Projetos livres/Artes integradas

PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO VALOR OBSERV.

01 Flavia Romeiro
Marques

Sabores e memórias de
Guaxupé

100 2.000,00 Idade

02
Gustavo Resende

Dias

Oficinas Criativas e
Intercâmbio com Gustavo

Resende e Armando
Ribeiro

100 2.000,00 Idade

03
Danilo de Souza

Aprigio

Oficina Criativa: Hip Hop
para TODOS no Café

Festival
100 2.000,00 -

04 Luany Cristhina
Mendes Silva

Café Olfativo 68 - -

Categoria - Mostras/exposições artísticas

NÃO HOUVE INSCRITOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025/FMC
SELEÇÃO PARA FINANCIAMENTO DE PROJETOS CULTURAIS

GUAXUPÉ 113 ANOS E GUAXUPÉ CAFÉ FESTIVAL 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
 | AV. FELIPE ELIAS ZEITUNE,400 | CENTRO | GUAXUPÉ-MG | 37834-046 |

Categoria – Produção audiovisual

PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO VALOR OBSERV.

01
Silvio Henrique Reis

O INTERIOR DE MÁRCIA
TAUIL

100 5.000,00 -

02 Bruno Luiz da Silva Além do Palco 90 - -

03

Flavia Borges Moraes

Vivenciando Sabores e
Cultura: Influência e
Experiência no Café

Guaxupé Festival 2025

70 - -

04 Sérgio Luiz Faria dos
Santos

Amor Expresso 62 - -

Categoria - Produção fotográfica

PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO VALOR OBSERV.

01
Luiz Paulo de Morais

Guaxupé - Retrato em
Branco e Preto

100 3.000,00 -

02
Marcos Donizete

Gomes David

"Detalhes da Memória –
Arquitetura Revelada de

Guaxupé"
96 - -

Categoria - Evento literário

PROPONENTE PROJETOS PONTUAÇÃO VALOR OBSERV.

01 Claudineia
Mesquita Moreira

Narciso

7ª Festa Literária Café
com Letras

80 R$4.500,00

		2025-05-23T17:52:23-0300
	CASSIANO DA SILVA:04270378670